
令和６年１０月３日  

 

 新入学予定児童保護者 様 

                               鶴ヶ島市立藤小学校  

                               校長  久保 吉則  

 

入学説明会のお知らせ 

 仲秋の候、令和７年度入学予定児童の保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこと

とお喜び申し上げます。 

来年の４月を迎えると、新入学です。いよいよお子様の小学校生活が始まります。お子様

共々、保護者の皆様も藤小学校への入学を楽しみにしていることと存じます。 

 さて、来春に控えた新入学の準備を円滑に進めるため、入学説明会を下記のとおり実施い

たします。ご多用とは存じますが、ご出席いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 １ 日 時   令和７年１月２４日（金） 

         ・受 付   １３：４０～１４：００ 

                 ・入 学 説 明 会     １４：００～１５：００ 

         ・下校班の編成   １５：００～１５：２０ 

         ・学用品等の購入   １５：２０～１５：５０ 

          ※時間が多少前後することもございます。ご了承ください。 

 ２ 場 所   受付及び説明会等・・・藤小学校体育館 

         学用品の購入・・・・・体育館 

 ３ 内 容   （１）入学に備えて（心構えやしつけ等について） 

               （２）入学についての諸準備について 

               （３）下校班の編成等 

               （４）学用品等の購入 

 ４ その他   ・来校される際、入学説明会用の駐車スペースはございません。お車で

のご来校はご遠慮ください。また、校内用の上履き、筆記用具等をご

持参ください。 

         ・鶴ヶ島市教育委員会から令和７年１月中旬ごろ発送予定の入学届にご

記名の上、お持ちいただき受付でご提出ください。 

         ・入学説明会に、入学予定のお子様をお連れになる必要はありません。 

・当日の学用品等の購入につきまして、本校ホームページ内の「入学児 

童お知らせ」に昨年度のものを参考に掲載してあります。ご確認くだ 

さい。 

         ・下校班編成時に子供たちの下校を見守る為の当番表作りがあります。 

その際、学童保育利用予定の方は利用施設名をお申し出ください。 

         ・説明会当日、都合上、欠席される場合は必ずご連絡ください。 

 

          ※ご不明な点等は、担当までお問い合わせください。 

                   電話 ０４９－２８５－６２２０（担当：教頭 河合） 

●本校の教育活動や子供たちの様子をホームページにて、お伝えしています。 

新入学児童向けの情報もアップしていきますので、時折ご確認ください。 

https://tsurugashima.schoolweb.ne.jp/1110047 


